3. Item und min herre der kunig habe uch auch enpholhen sinen rate zu han, ob 
minen herren von Salczpurg noit dunke sin an etliche graven und herren in den landen 
von sinen wegin zu werben umbe hülfe in den sachen und dem zue wiedersten, das ir das 
alles nach sinem rate handeln und tun sollent, wie in dann das beste und geraden dunke 
sin. Und min herre der kunig habe uch auch sinen offen besigelten machtbrief an alle und 
¡gliche graven und herren in den landen gegeben, das ir ganz macht habent in solicitor 
massen und nach sinem rate mit in von sinen wegin zu reden und zu überkommen.

4. Item und erzelent die obgeschriben stücke alle, als uch dann das allerbequem- 
lichst und nuzlichst dunkel sin, und das im min herre der kunig sunderlich wol getruewe, 
nach dem als er im gewant si, er si im in diesen sachen getrulich bigestendig und 
beholfen, wann er auch allerbeste davor gesin möge in den landen, da sie dann durch
ziehen worden.

(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 334.)

208.

Nikolaus, Bischof von Ferentino, päpstlicher Auditor, confirmirt den Urtheilsspruch, 
betreffend die Zuerkennung des Patronates der St. Jakobskirche in Brünn für 

das Kloster Oslawan. Dt. Rom, 28. Juli 1402.
In nomine domini amen. Pridem sanclissimus in Christo pater et dominus noster 

dominus Bonifacius divina providencia papa nontis, causam appellacionis pro parte honora- 
bilium virorum dominorum propositi et capituli ac Conradi Smerbek canonici ecclesie sancti 
Petri Brunnensis, Olomucensis diócesis interposile a quadam difmitiva sentencia pro religiosis 
et venerabilibus dominabas abbatissa et conven tu monasterii sanctimonialium in Oslavia 
ordinis Cisterciensis dicte diócesis per reverendum patrem et dominum Antonium episcopum 
Concordiensem sacri palacii apostolic! causarum auditorem lata in causa, que coram eo 
vertebatur inter dictas dominas abbatissimam et conventual ex una et dominos prepositura 
et capitulum ac Conradom prelates de et super parrochiali ecclesia sancti Jacobi in burgo 
Brunnens! dicte diócesis et eins occasione partibus ex alteris reverendo in Christo patri 
domino Nicolao episcope Ferentinalo et dicti palacii apostolic! causarum auditor! corarais!! 
audiendam decidendam et sine debito terminandam cum omnibus emergenciis incidenciis 
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dependenciis et connexis. Cuiusquidem commissionis vigore idem dominus Nicolaus episcopus 
et auditor in causa huiusmodi et inter partes predictas debite procedens, ad discreti viri 
magistri Johannis de Scribanis, in Romana curia procuratoris substituti per Nicolaum Falken
berg procura torem constitutum dictorum dominorum propositi et capi tuli ac Conradi princi- 
palium instanciam providum virum magistrum Wilhelmum Leo, in eadem curia eciam 
procuratorem substitutum per magistrum Gerlacum Heriberti de Esch procuratorem consti
tutum dictarum dominarum abbatisse et conventos principalium, de quorum procuratorum 
constitucionum et substitucionum mandatis hincinde in actis cause hujusmodi legitime documentum 
extitit ad dicendum et opponendum, quitquid verbo vel in scriplis dicere vel opponere 
volebat contra commissionem prenarratam, per certum domini nostri pape predict! cursorem 
peremptorie citari mandavit et fecit ad certum peremptorium terminom competentem. In 
qooqnidem termino comparenlibns in jndicio successive coram dicto domino Nicolao episcopo 
et auditore magistris Wilhelmo Leo ex una et Johanne de Scribanis procuratoribus pre
dicts procuratoriis quibus supra nominibus parte ex altera, et per dictum magistrum Wil
helmum procuratorem contra sepedictam commissionem nonnullis excepcionibus verbalibus 
et generalibus propositis atque facts, ac per dictum magistrum Johannem procuratorem 
supradicti magistri Wilhelmi ex adverso procurators, quitquam verbo vel in scripts contra 
prefatam commissionem dicere seu excipere, ut asseruit non curantis contumacia accusata 
ipsumque contumacem reputan per eundem dominum Nicolaum episcopum et auditorem 
petto. Idem dominus episcopus et auditor ad eorundem magistrorum Wilhelmi et Johannis 
procuratorum hincinde peticionem et instanciam eisdem ibidem presentibus audientibus et 
intelligentibus ad dandum et recipiendum darique et recipi videndum libellum sive peticionem 
summariam in hac causa certum peremptorium terminum competentem statuit atque pre- 
fixit; in quoquidem termino per predictum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem coram 
dicto domino Nicolao episcopo et auditore judicialiter comparentem diet magistri Johannis 
ex adverso procurators non comparentis contumacia accusata ipsumque contumacem reputar! 
per eundem dominum episcopum et auditorem petto et in ipsius contumaciam quodam hbello 
pro parti bus suis facto et in scripts dato tenoris infrascripti: Petit procurator et procura- 
torio nomine venerabilium et religiosarum personarum dominarum abbatisse et conven tus 
monaster!! vallis sánete Marie de Oslavia Cisterciensis ordinis Olomucensis diócesis per vos 
reverendum patrem dominum Nicolaum episcopum Ferentinatum vestramque sentenciara 
diffinitivam pronuncia ri et declarari per reverendum patrem dominum Antonium episcopum 
Concordiensem coauditorem vestrum in causa, que vertebatur coram eo et nunc vertitur 
coram vobis, inter prefatas dominas abbatissam et conventum ex una ac dominos prepositura 
et capitulum ac Conradum Smerbek canonicum ecclesie sancti Petri Brunnensis dicte diócesis 
de et super parrochiali ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnens! ejusdem diócesis et ipsius 
occasione partibus ex altera bene fuisse et esse procession, sentenciatum et diffmitum 
ipsiusque sentenciara confirmandam fore et per vos confirman et pro parte dictorum pre- 
positi, capituli et Conradi canonici ecclesie sancti Petri Brunnensis ah eodem reverendo paire 
domino Antonio episcopo Concordiense auditore et dicta ejus sentencia male fuisse et 
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esse appellatum, ac ipsos preposilum et capitulum et Conradum Smerbeck canonicum in 
expensis coram vobis factis condemnari, de expensis fiendis protestando, et alias inde et 
super premissis omnibus et singulis conjunctim et divisim nomine, quo supra, sibi fieri 
justicie complementan), vestrum insuper benignum officium humiliter implorando salvo sibi 
juris (sic) addendi, minuendi, mutandi, corrigendi, declarandi etc., ut fuit et est morís. 
Prefatus tune dominus episcopus et auditor dictum magistrum Johannen) procuratorem non com- 
parentem, terminoque predicto minime satisfacere curantem, debite tarnen expectatum, reputavit 
mérito prout erat exigente justicia contumacem. Deinde ad prefati magistri Wilhelmi procuratoris 
instanciam magistro Johanni, ex adverso procurator! predicto ibidem presentí, audienti et intelli- 
genti ad respondendum dicto libello litem que super eodem contestandum et contestan videndum 
ac ad jurandum et deliberandum jurarique et deliberan videndum in hac causa de calumpnia vitanda 
et verdate dicenda tarn super dicto ut premittitur oblato libello, quam tota presentí causa certos 
peremptorios términos succesivos conpetenter duxit assignandum. In quo ultimo terminorum 
predictorum termino competentes judicialiter coram dicto domino Nicolao episcopo et auditore 
magister Wilhelmus ex una et Johannes procuradores predicti, quibus supra nominibus, parte 
ex alia et per eosdem et eorum quemlibet de et super dicto libello supra, ut premittitur, 
dato, lite legitime contéstala et nichilominus ad mandatum ipsius domini episcopi et auditoris 
et in ejus manibus taclis per eos et eorum quemlibet corporal)ter scripturis sacrosanctis ad 
sancta dei euangelia de calumpnia vitanda et verdate dicenda tarn super dicto ut prefertur 
oblato libello, quam Iota hujusmodi causa hincinde solitis calumpnie presidís jurandis jura- 
mentis; quibus sic prestititis prefatus dominus episcopus et auditor eisdem magistris Wilhelmo 
et Johanni procuratoribus hincinde instantibus et petenlibus, et eorum cuilibet ad ponendum 
et articulandum ponique et articulan videndum in hac causa, certum peremptorium terminum 
competentem duxit hincinde prefigendum et prefixit. In quo per prefatos magistros Wilhel
mom ex una et Johannen) procuradores, quibus supra nominibus, coram dicto domino 
Nicolao episcopo et auditore in judicio successive compárenles parte ex alia, et per prefatum 
magistrum Wilhelmum procuratorem omnibus et singulis posicionibus et articulis, in hujus
modi cause prima instancia datis, repetitis et hic de novo reproduces et per dictum 
magistrum Johannem procuratorem nonnullis posicionibus et articulis facto realiter et in 
scriptis pro partibus suis hincinde in hujusmodi causa pro satisfaccione termini hujusmodi 
exhibit is et productis, prefatus tunc dominus episcopus et auditor ad ipsorum magistrorum 
Wilhelmi et Johannis procuratorem hincinde instantem peticionen) eisdem et eorum cuilibet 
ad dicendum et opponendum, quitquid ipsi verbo vel in scriptis contra alterutrius 
partis posiciones et articules predictos dicere vel opponere volebant, in quantum articuli 
neenon ad respondendum eisdem, in quantum posiciones existebant, certum peremptorium 
terminum competentem assignavit hincinde et prefixit. In quoquidem termino comparuit in 
judicio coram dicto domino Nicolao episcopo et auditore magister Wilhelmus Leo procu
rator predictus, quo supra nomine, et prefati magistri Johannis de Scribanis ex adverso 
procurators non comparentis, contumaciam accusavit ipsumque contumacem repu tari per 
eundem dominum episcopum et auditorem instanter postulavit, et in ipsius contumaciam 
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huiusmodi termino pro partibus suis satisfaciendo nonnullas excepciones facto et in scriptis 
contra et adversus alterius partis posiciones et artículos exhibuit atque dedit, prefatus tunc 
dominus Nicolaus episcopus et auditor dictum magistrum Johannem procuratorem non com- 
parentem, debite tarnen expectatum, reputavit mérito, prout erat, exigente justicia contumacem. 
Denique instante et petente dicto magistro Wilhelmo procurator idem dominus episcopus et 
auditor prefatis magistris Wilhelmo et Johanni procuratoribus ibidem presentibus et intelli- 
gentibus ad producendum et product videndum omnia et singula jura, acta, acticata, literas, 
scripturas, processus et cetera munimenta, quibus uti et se juvari veilent, in hac causa 
certum peremptorium terminum competentem duxit hincinde prefigendum et prefixit. In quo 
compartieran! in judicio successive coram dicto domino episcopo et auditore magistri Wil- 
helmus ex una et Johannes, procuratores predict! nominibus quibus supra procurators parte 
ex altera, et ¡idem procuratores huiusmodi termino pro partibus sais satisfacíanles juxta 
ipsias termini assignacionem omnia et síngala jara et munimenta, in prima presentís cause 
instancia producta repelieran!, et hic de novo hincinde reproduxerunt, prefatns tañe dominas 
Nicolaus episcopus auditor ad dicti magistri Johannis procurators instanciam magistrum 
Wilhelmom, ex adverso procuratorem predictum, ad dicendum et opponendum, quitquid 
verbo vel in scriptis contra dicta jura et munimenta pro parte ipsias magistri Johannis 
procurators in hujusmodi causa at prefertur reproducía dicere et opponere volebat, per 
certum dicti domini nostri pape cursorem peremptorie citari mandavit et fecit ad certum 
peremptorium terminum competentem. In quoquidem termino compare atibas in judicio 
successive coram dicto domino episcopo et auditore magistris Wilhelmo ex una et Johanne 
procuratoribus predictis procurators nominibus, quibus supra, parte ex altera et hujusmodi 
termino hincinde pro partibus sais satisfacientibus, omnes et singulas excepciones suas contra 
et adversus alterutrius partis jura et munimenta, in hujusmodi cause prima instancia datas 
et producías, repetentibus et hic de novo hincinde repetentibus, prefatus dominus episcopus 
et auditor ad eorundem magistrorum Wilhelm! et Johannis procúralo rum instantes peticiones 
eisdem procuratoribus ibidem presentibus et intelligentibus et eorum cuilibet ad declarandum 
et declaran videndum, quitquid verbo vel in scriptis in huiusmodi causa hincinde declarare 
volebant, certum peremptorium terminum competentem prefixit et assignavit. In quo per 
eosdem procuratores eoram eodem domino Nicolao episcopo et auditore successive in judicio 
compárenles et pro satisfaccione terminum huiusmodi pro partibus suis de non volendo 
quitquid in presentí causa declarare expresse hincinde protestaos productisque, eciam non- 
nullis declaracionibus ac aliis juribus et munimentis per dictum magistrum Johannem de 
Scribanis procuratorem in hac causa facto et in scriptis et contra eadem per dictum 
magistrum Wilhelmum Leo procuratorem in certis terminis ad hoc competentibus nonnullis 
excepcionibus, eciam facto exhibitis atque datis, habitisque inter dictes procuratores non
nullis aliis alteracionibus et dillacionibus in huiusmodi causa cum dierum competentibus 
intervallis: tandem prefatus dominus episcopus et auditor ad dicti magistri Wilhelmi Leo 
procurators instanciam magistrum Johannem de Scrivanis procuratorem ex adverso pre
dictum ad concludendum et concludi videndum vel ad dicendum et causam racionabilem, si 
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quam habebat, allegandum, quare in presentí causa concludi non debebat, per unum ex 
dicti domini nostri pape cursoribus citari mandavit et fecit ad cerium peremptorium terminum 
competentem, quem eciam dicto magistro Wilhelmo procurator! petenti duxit tunc ad idem 
assignandum. In quoquidem termino magister Wilhelmus procurator predictus, procuratorio 
nomine quo supra, coram dicto domino episcopo et auditare judicialiter compáreos dicti 
magistri Johannis, ex adverso procuratoris non comparentis, ñeque in presentí causa con
cludes aut concludi videre, nec causam racionabilem, si quam habebat, quare in huiusmodi 
causa concludi non debebat, allegare curantis, contumaciam accusans ipsumque conlumacem 
reputar! et in ejus contumaciam una secura in presentí causa concludi et pro concluso 
haberi, per dictum dominum episcopum et auditorem cum instancia postulavit. Idem tune 
dominus Nicolaus episcopus et auditor dictum magistrom Johannen) procuratorem non com- 
parentem terrainoque prenotato minime satisfacientem, debile tarnen expectatum, reputavit, 
prout erat, exigente justicia mérito conlumacem in eins contumaciam unacum dicto magistro 
Wilhelme procuratore concludendum et secura concludi petenti conclusit ac habuit et haberi 
voluit in huiusmodi causa pro concluso. Postremo vero idem dominus Nicolaus episcopus 
et auditor eundem magistrom Johannen) de Scribanis procuratorem, ad dicti magistri Wilhelm! 
Leo procuratoris instanciam ad videndum et audiendum per ipsum episcopum et auditorem diffiniti- 
vam in hac causa ferri sentenciara, per unum ex dicti domini nostre pape cursoribus citari mandavit 
et fecit ad diem et horam infrascriptas, quas eciam dicto magistro Wilhelmo procurator! presentí 
et petenti duxit tunc ad idem assignandas. Quibusquidem die et hora advenientibus comparuit coram 
eodem domino episcopo et auditore in judicio magister Wilhelmus, procurator predictus 
procuratorio nomine quo supra, et dicti magistri Johannis procuratoris ex adverso non 
comparentis, nec diffinitivam in huiusmodi causa ferri sentenciara audire curantis, contuma
ciam accusavit ipsumque conlumacem reputari et in ejus contumaciam diffinitivam pro se 
et partibus suis et contra partes sibi in hujusmodi causa adversas, juxta et secundum 
peticionis summarie superius in present! causa designare tenorem ferri sentenciara per ipsum 
dominum episcopum et auditorem cum instancia postulavit. Prefatus tunc dominus Nicolaus 
episcopus et auditor dictum magistrom Johannem procuratorem non comparentem terrainoque 
prenotato minime satisfacientem, debite tarnen expectatum, reputavit, prout erat exigente 
justicia mérito conlumacem. Et in ejus contumaciam, visis primitas per eum et diligenter 
inspectis omnibus et singulis actis, litteris, juribus, instrumentas et aids munimentis in hujus
modi causa habitis et productis, cisque cum diligencia debita recensitis de dominorum coau- 
ditorum suorum consilio et assensu, quibus de hujusmodi cause meritis relacionem plenariam 
fecit et fidelem, ac inira se et eos deliberacione matura prehabita et diligenti ad suam 
diffinitivam sentenciara proferendam duxit procedendum eamque secundum ea, que vidit et 
cognovit pro partibus dicti magistri Wilhelmi procuratoris et contra partes sibi in hujusmodi 
causa adversas in scriptis tulit et promulgavit in hunc modum: Christi nomine invocato 
pro tribunal! sedentes et habentes pre oculis solum deum de dominorum coauditorum 
nostrorum consilio et assensu per hanc nostrum sentenciara diffinitivam, quam ferimus in 
hiis scriptis, pronuncciamus, decernimus et declaramus per reverendum patrem dominum 

28
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Antonium episcopuin Concordiensem, coauditorem nostrum in causa, que alias vertebator 
coram eodem et nunc vertitnr coram nobis inter prefatas dominas abbatissam et conventum 
ex una et prelates dominos prepositum et capitulum ac Conradum Smerbeck canonicum 
dicte ecclesie sancti Petri Brunnensis, de et super parrochiali ecclesia sancti Jacobi de burgo 
Brunnens! et ejus occasione partibus ex aliis, bene fuisse et esse processum, sentenciatum 
et diffinitum ipsiusque sentencian! confirm anda m fore et confirmamos et pro parte dictorum 
propositi et capituli ac Conradi ab eodem domino episcopo et auditore et ejus sentencia 
male fuisse et esse appellation, ipsosque prepositum et capitulum ac Conradum in expensis 
coram nobis in hujusmodi causa legitime faclis condempnandos fore et condempnamus, 
quarum expensarían taxacionem nobis imposterum reservamos. Lecta, lata et in scriplis 
promúlgala fuit hec proseos diffinitiva sentencia per dictum dominum Nicolaum episcopum 
et auditorem prefatum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostólico, in quo 
jura reddi solent ipso inibi mane bora causarum sive terciar um pro sentenciis ferendis seu 
alias ad jura reddendum in loco suo sollte pro tribunal! sedenti, sub anno a nativitate 
domini millesimo quadringentesimo secundo, indiccione decima, die veneris vicésima octava 
mensis Julii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina 
providencia pape non! predict! anno terciodecimo. Presentibus ibidem discretis viris magistris 
Henrico Rikenbergk et Theoderico de Altoamore, nolariis publicis dictisque domini episcopi 
et auditoris scribis, cleric!s Coloniensis et Treverensis diocesum testibus ad premissa vocatis 
special!ter et rogatis. Et antequam aliqua instrumenta sive litere super hujusmodi diffinitiva 
sentencia fuissent confecta et sigiflo dicti domini Nicolai episcopi et auditoris sigillata, ipse 
a data Romana curia recessit. Quapropter memora tus dominus noster papa nobis Jeronimo 
de Sydenberg decretorum doctori dicti palacii causarum auditor! commisit et per quandam 
suam generalem commissionem inter alia, nt hujusmodi literas sive instrumentom diffmitive 
sentencie sigiflo nostro sigillaremus, dedit specialiter in mandatis, hujusmodi siquidem com- 
missionis vigore nos Jeroninnes auditor prefatus presentes diffmitive sentencie literas seu 
presens publicum instrumentom hujusmodi diffinitivam sentencian) per Conradum notarium 
et dicti domini Nicolai episcopi et auditoris scribam infrascriptum subscriptas sive subscriptum 
in se continentes seu continens propter ipsius domini episcopi et auditoris, ut premittitur, 
recession nostri sigilli jussimus appensione communiri in robur, (idem et testimonium omnium 
et singulorum premissorum.

Et ego Conrados Coper de Nortwiic, clericus Trajectensis diócesis apostólica et impe 
riali auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchive Sig. N. I. 18.)

•zoo.
Michael von Frössnitz bestiftet den im Hospitale ad s. Spiritual in Olmiltz bestehenden 

gleichnamigen Altar mit 6 Mark jährl. Zinses. Dt. 28. Juli 1402 s. I.
Michael de Prostano rector ecclesie parrochialis in Bohdalicz Olomocensis diócesis 

ad memoriam futnrorum notnmfacio tenore presencian! oniversis, qnod ego in mentis mee 
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archano presentís vite caducis fallacem inconstanciam rite pensando, proinde cogita vi the- 
zaurizare in illa que est sine fine mansera, ubi dies una excedit inulta millia, ad honorem 
igitur omnipotentis dei et eins intemerate genitricis omniumque sanctorum et divini cultus 
augmentum necnon pro mee, parentum ac propinquorum et benefactorum meorum remedio 
animarme altare in honorem sancti spiritus in hospital! Olomucensi dudum fun datum et 
erectum infrascripto modo et de consensu et expressa volúntate honestorum virorum magi- 
stri civium, consulum et juratorum civium civitatis Olomucensis dotare decrevi; primo ad dictum 
altare do deputo et assigno sex marcas annul census per altaristam diet! altaris, qui pro 
tempore fuerit, singulis anuís in duobus terminis, videlicet Wenceslai et Georgii sanctorum 
pro suo usu nominatim de duabus partibus molendini vulgariter Steynmül dicti, ac de 
quinque stampis stacionariis panni, necnon pratis ad dictas duas partes molendini spectantibus, 
quatuor marcas grossorum pragensium moravicalis numeri sublevandas; super domo vero 
Nicolai LufFtenczahel civis Olomucensis, inter domos Bertoldi et Nicolai Seyfmacher sita duas 
marcas dicte monete et numeri in dictis terminis equal!ter partitis persolvendas deputo et 
assigno. Insuper antedicto altariste adhuc imam marcam annul census super uno maccello 
carnium, inter maccella Michaelis Fullengreben ex uno et Stygeliczerynne ex alio latere 
sito, quod pronunc Nicolaus dictus Irregank tenet, assigno et deputo in dictis terminis inte- 
graliter persolvendam, quam tarnen idem altarisla in vigilia sancti Laurencii singulis annis 
ad ecclesiam cathedralem sacristano pro anniversario bone memorie quondam Peskonis de 
Prostans, civis Olomucensis patrui raei dilecti peragendo, dare et erogare deb ebit; alias vero sex 
marcas pro suo usu ut premissum est reservabit. Collacionem eciam dicti altaris sen jus 
presentandi ad illud per me libere quamdiu vivo reservo. Post obitum autem meum volo, 
quod ipsum ad magistrum civium, qui pro tempore fuerit devolvatur, ita quod idem dicto 
altari rectore prívalo alium ex novem senioribus prebendaros ecclesie antedicte et non alium 
sub pena privacionis pro ilia vice juris presentandi ad altare predictum, quod jus pro tunc 
ad rectorem scolarum qui fuerit transferri debebit, ordinario loci sen eins vicario presente!, 
qui ei presit ac fructus et emolumenta percipiat. Obligabitur quo que dictus altarista in dicto 
altari tres missus de necessitate unam feria secunda pro defunctis, imam feria sexta de 
sancta cruce et imam sabbato de beata virgine singulis ebdomadis celebrare sub pena unius 
gross! pro qualibet negligencia dandi sen distribuendi egenis in hospital!. In eventum eciam, 
quo illi, quibus hoc de jure competeré possit, dictum molendinum cum pertinenciis suis 
necnon domum et maccellum solutis paratis pecuniis pro una marca census decern marcis 
grossorum ah oneribus dictorum censuum liberaren!, extunc statim eedem pecunie in certis 
bonis debebunt impendí. Si vero tarn subito talia bona, in quibus census huiusmodi emeretur, 
reperiri non possent, tunc ipsa pecunia in sacristía ecclesie cathedralis deponatur, ut quam- 
primum pro eadem census alius comparetur. In quorum evidenciam et robur meo preappenso 
sigillo honorables viri cónsules et jurati civitatis Olomucensis ad supplicis mee peticionis 
instanciam eorum eciam sigilium in testimonium perpetuum presentibus appenderunt. Datum 
sexta feria post fes tum sancti Jacobi apostoli anno domini millesimo quadringentesimo secundo.

(Aus einem Transsumpte des Olm. bisch. Administrators Hartleb de Turri ddo. 14. No
vember 1402 im Olm. Stadtarchive.)

28*
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210.

Der Olmützer Stadtrath verpflichtet sich, nach dem Tode des Michael von Frössnitz zu 
dem von diesem bestifteten h. Geistaltare im Olmützer Spitale nur einen von den älteren 

Prebendaren der Olmützer Kirche zu präsentiren. Dt. 28. Juli 1402 s. I.

J¥os Nicolaus Czessold magister civium, Jeklinus Sneider, Michael Polcz et Banco 

Spaner cónsules ceterique jurati pro hac vice civitatis Olomucensis pro nobis heredibus et 
successoribus nostris, civibus civitatis eiusdem, recognoscimus tenore presencium universis. 
Quia pridem discretas et honestas vir dominus Michael de Prostano rector ecclesie parro- 
chialis in Bohdalicz Olomucensis diócesis de sua libera et spontanea volúntate, de nostro 
tarnen consensu ad honorem dei omnipotentis ei usque intemerate genitricis et sanctorum 
omnium altare sancti spiritus in hospital! Olomucensi, dudum ante fundatum, de bonis a deo 
sibi collatis de novo dotavit, deputans altariste eiusdem altaris pro sua sustentacione annuatim 
sex marcas grossorum pragensium et moravici numeri in statutis terminis, ac unam marcara 
singulis annis in vigilia sancti Laurencii pro anniversario quondam honest! viri Peskonis de 
Prostayns concivis nostri, patrui sui, ad ecclesiam cathedralem presentandam super duabus 
partibus molendini vulgariter Steynmoele nuncupati, quinque stampnis stacionariis panni atque 
pratis pertinentibus ad molendinum predictum quatuor marcas grossorum, ac super domo 
Nicolai LufFtenczagel duas marcas necnon banco seu maccello carnium, quod modo Irregank 
tenet, dandas et levandas ac reempcione censuran, prout hec in literis dotacionis desuper 
confectis expressius continetur. Quapropter sic provide ordinata roboris firmitatem obtinere 
decrevimus; eciam quia idem dominus spontanen et liberaliter annuit, ut post ipsius obitum 
juspatronatus seu juspresentandi ad dictum altare, dura casus emerserit, habeat magister 
civium civitatis nostre existens pro tempore, ideo dicto domino Michaeli et ad eins manus 
venerabili capitulo Olomucensi pro nobis heredibus et successoribus civibus et dicto magistro 
civium sincera fide promittimus, quod in eventum, quo post obitum dicti domini Michaelis 
dictum altare rectore privari contigerit, per eundem ad illud nullum ahum preterquam 
unum ex senioribus prebendaros ecclesie presentándolo, sub pena privacionis ea vice, que 
tunc ad rectorem scole devolvetur. In quorum robur et evidens testimonium sigilium civitatis 
nostre presentibus est appensum. Datum sexta feria post diem sancti Jacobi anno domini 
millesimo quadringentesimo secundo.